ad quos spectant sive spectare poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contingerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXVII mensis Martii anno MCMXXVII, Pontificatus Nostri septimo.

P. Card. Gasparri, a Secretis Status. Hay un sello en tinta roja con la silueta de la barca y de San Pedro pescando.»

DOCUMENTOS, GRUPO X: SAKANIA (Africa)

A) BREVE DE PIO XI CREANDO LA PREFECTURA APOSTOLICA DE LUAPULA SUPERIOR.

Día 13 de mayo de 1925

PRESENTACIÓN

Esta Prefectura se creó en el antiguo Congo Belga en 1925. En 1939 fue elevada a Vicariato Apostólico, y en 1959 llegó a la categoría de diócesis de Sakania. Hoy es una misión «histórica», porque ya no la tienen los salesianos.

El documento que transcribimos se encuentra en AS 64.11, *Sakania: Erezione della nuova Prefettura Apostolica*. Es el pergamino original de 30,5 por 44,5 cm. En el ángulo superior derecho del pelo o interior tiene apuntada la data a lápiz: «13-5-1925». Plegado en la parte derecha hay un sello en tinta morada: «ARC. CAP. SUP. REGIST. V, PAG. 15. N.º 3-I-21».

En el centro han escrito a tinta «Luapula Superiore. Costituzione della nuova Prefettura Apostolica. Brevi Apostolici n. 782. Gratis». Y debajo el sello del Protocolo de la SCPF con el n. 1860 en el centro. *Inédito*.

TRANSCRIPCIÓN

«PIUS PP. XI.

Ad futuram rei memoriam. Supremi Apostolatus officium Nobis divinitus, commissum postulat ut ea sollicitu studio decernamus, quae catholico nomine aeternaeque saluti bene, prospere feliciterque eveniant. Iam vero ut in ea Congi Belgici missione, ubi in praesens Praefectura Apostolica de Katanga existit uberioribus valeant proferri salutis fructus, cum peropportunum visum fuerit

consilium e memorata proferri partem separare quae Vertit ad meridiem, Nos, omnibus rei momentis sedulo perpendis cum VV.FF.NN. S.R.E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae infrascripta sunt decernenda existimavimus. Nimirum MOTU PROPRIO atque ex certa sciencia et matura deliberatione, Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, a Praefectura Apostolica in Congo Belgico, eam territorii partem separamus sive dismembramus quae vertit ad meridiem, ubi iamdiu Sodales e Pia Societate S. Francisci Salesii adlaboraverunt, et in ea sic per Nos separata parte, similiter auctoritate Nostra, *novam Praefecturam Apostolicam consistimus appellandam de "LUAPULA SUPERIORE"*, quam a Praefectura de Katanga sequentibus confinis seiungi iubemus. Incipiente ab Occidente linea, e loco vulgo "BAYA" nuncupato, deinde e cursu fluminis "Mabaya" usque ad suum confluentem "Munama", deinde a linea recta usque ad "Kafubu", deinde e limitibus suburbanae circumscriptionis civitatis de "Elisabethville", et de "L' Etoile du Congo" usque ad flumen "Luano", ad suum transitum e via de "Kasenga"; deinde e vida de "Kasenga" usque ad limites septentrionales de la "Chefferie", vulgo de "Kibuye" nuncupata, deinde a limitibus hujus "Chefferie" usque ad illam de "Sapwe" et deneique hoc loco linea recta ad confluentem fluminis "Kasenga", et de "Luapula". *Huius autem novae Praefecturae Apostolicae de "Luapula Superiore" regimen et curam, auctoritate pariter Nostra, praesentium ei, committimus religiosi viri e Pia Societate Sancti Francisci Salesii.* Haec statuimus, mandamus, decernentes Litteras firmas, validas, atque efficaces semper extare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nuc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et mane fieri, si quicquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter sive ignoranter attentari contingerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIII m. Maii, anno MCMXXV, Pontificatus Nostri Quarto. *P. Card. Gasparri, a Secretis Status.*» (Sello de tinta roja de los breves.)